
※アレルギーに関するお問い合わせは、各学校にご確認ください。 

令和3年度                                        北空知圏学校給食センター 
月 火 水 木 金 

日 献立名
こんだてめい

 材料
ざいりょう

名
めい

 日 献立名
こんだてめい

 材料
ざいりょう

名
めい

 日 献立名
こんだてめい

 材料
ざいりょう

名
めい

 日 献立名
こんだてめい

 材料
ざいりょう

名
めい

 日 献立名
こんだてめい

 材料
ざいりょう

名
めい

 

ご入学
にゅうがく

・ご進級
しんきゅう

 

おめでとうございます。 
 

         

 

  

      

         

 

 

 

      

         

★献立表
こんだてひょう

が変
か

わりました。（たて版
ばん

→よこ版
ばん

）  ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし）  コッペパン 道産
どうさん

小麦
こむぎ

 たまご スキムミルク  ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし）  ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし） 

6 

キャベツと 
ベーコンの 
スープ 

キャベツ にんじん しめじ 
ベーコン コンソメ 7 

はくさいの 
クリームに 

ベーコン はくさい にんじん 
たまねぎ えだまめ スキムミ
ルク なまクリーム バター  
クリームシチューのもと 

8 かきたまじる 
とりにく たまご にんじん 
ながねぎ たけのこ  
あぶらあげ でんぷん 

9 どさんこじる 

ぶたにく じゃがいも たまねぎ 
にんじん ながねぎ とうもろこし 
にんにく しょうが てづくりみそ 
ごまあぶら さんおんとう バター 

 
かぼちゃ 
コロッケ 

かぼちゃ パンこ  
こめあぶら 

 チーズ 
はんぺんフライ 

チーズ はんぺん パンこ  
こめあぶら  メンチカツ 

ぶたにく パンこ  
こめあぶら   

たらいそべ 
フライ 

たら のり パンこ  
こめあぶら 

エネルギー 

672 

803 

ぶたにくの 
しょうがやき 

ぶたにく たまねぎ ごま 
つきこんにゃく にんじん 
しょうが ひまわりあぶら 
にんにく さんおんとう 

エネルギー 

725 

 

だいこん 
サラダ 

だいこん きゅうり たら  
とうもろこし ドレッシング 
ごま 

エネルギー 

652 

 
ごまあえ もやし はくさい こまつな 

さんおんとう ごま 

エネルギー 

641 

 

おからの 
いりに 

おから にんじん ごぼう  
つきこんにゃく あぶらあげ 
しいたけ さんおんとう 
なると ひまわりあぶら 

803 942 792 778 
        

 ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし）  ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし）  パックラーメン 道産
どうさん

小麦
こむぎ

 かんすい   ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし）  ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし） 

12 
ワンタン 
スープ 

とりにく ワンタン わかめ
こまつな ながねぎ  
にんじん ちゅうかだし  
 

13 
だいこんの 
みそしる 

だいこん にんじん しめじ 
ながねぎ まいたけ わかめ 
たもぎたけ あぶらあげ  
とうふ てづくりみそ  

14 

しょうゆ 
やさい 
ラーメン 

ぶたにく メンマ なると  
こまつな にんじん もやし  
たまねぎ ながねぎ しょうが 
ちゅうかだし ラーメンスープ 
ひまわりあぶら にんにく 

15 
トマト 

キーマカレー 

トマト たまねぎ ぶたにく 
しめじ にんじん しょうが 
にんにく ひまわりあぶら 
カレールウ トマトケチャップ 
トマトジュース 

16 のっぺいじる 

とうふ あぶらあげ ごぼう 
だいこん にんじん  
ながねぎ とりにく でんぷん 
ひまわりあぶら  

 ギョウザ 
（２こ） 

とりにく ぶたにく  
こむぎこ キャベツ  さけフライ さけ パンこ こめあぶら 

 どうさんまめと 

かぼちゃのコロッケ 

だいず きんときまめ かぼちゃ 
くろまめ てぼうまめ パンこ  
こめあぶら 

 パンプキン 

アンサンブルエッグ 

かぼちゃ たまご  
ぎゅうにゅう 

 
さばみそに さば みそ 

エネルギー 

616 

 

はるさめ   
サラダ 

はるさめ ハム たら  
あかピーマン キャベツ  
きゅうり さんおんとう  
ごまあぶら 

エネルギー 

623 

 
にくじゃが 

ぶたにく ひまわりあぶら 
じゃがいも たまねぎ  
にんじん しらたき 
さんおんとう 

エネルギー 

682 

 

なまクリーム 
あえ 

なまクリーム りんご  
おおとう はくとう みかん 

エネルギー 

750 

 

きゅうりと 
キャベツの 
つけもの 

キャベツ きゅうり しょうが エネルギー 

646 

 

にんじん 
のソテー 

にんじん たまねぎ  
ぶたにく さんおんとう  
ひまわりあぶら 

759 750 789 896 773 
      おいわいクレープ いちご だいず 

 
  

 ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし）  ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし）  コッペパン 道産
どうさん

小麦
こむぎ

 たまご スキムミルク  ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし）  ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし） 

19 
すりみ 

だんごじる 

たら しょうが にんじん 
ながねぎ とうふ しめじ 
あぶらあげ まいたけ  
たもぎだけ  

20 
ぶた 

すきどん 

ぶたにく たまねぎ にんじ
ん ながねぎ しらたき や
きとうふ ひまわりあぶら 
しょうが さんおんとう 

21 
かぼちゃいり 
ポタージュ 

たまねぎ かぼちゃ バター 
スキムミルク なまクリーム  
コーンポタージュのもと 

22 
とうふの 
みそしる 

とうふ あぶらあげ わかめ 
にんじん ながねぎ  
てづくりみそ 

23 

はくさいと 
ミートボール 
のスープ 

ぶたにく とりにく はく 
さい こまつな にんじん 
はるさめ ちゅうかだし 

 
チキンの 

オーブンやき 
とりにく チーズ 

 おさかな   
フライ 

 

たら パンこ こめあぶら  フランクフルトの 

ケチャップかけ 

フランクフルト さんおんと
う トマトケチャップ   

わふうあじの 
トンカツ 

ぶたにく パンこ でんぷん 
こめあぶら さんおんとう  

チーズフォンデュ
コロッケ 

チーズ じゃがいも パンこ 
こめあぶら 

エネルギー 

641 

㎉ 

あつあげの 
にもの 

あつあげ ぶたにく だいこん 
たまねぎ にんじん  
しょうが さんおんとう  
ひまわりあぶら 

エネルギー 

644 
はくさいの 
おひたし 

はくさい もやし かつお  
さんおんとう 

エネルギー 

695 

㎉ 

もやしと 
ささみの 
ナムル 

もやし きゅうり とりにく 
ごまあぶら  

エネルギー 

636 

 

きんぴら 
ごぼう 

ごぼう にんじん ベーコン 
つきこんにゃく さんおんと
う ひまわりあぶら ごま 

エネルギー 

682 

㎉ 
ツナサラダ 

まぐろ だいこん きゅうり 
にんじん マヨネーズ  
ドレッシング ごま 

776 778 

 

906 763 825 
          

 ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし）  ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし）  パックうどん 道産
どうさん

小麦
こむぎ

     ごはん 精白
せいはく

米
まい

（深川産
ふかがわさん

ななつぼし） 

26 
かぼちゃ 
だんごじる 

がぼちゃ とりにく ごぼう 
あぶらあげ にんじん  
ながねぎ ひまわりあぶら 

27 

レタスと 
たけのこの 
スープ 

ベーコン フリルレタス  
たまご にんじん たけのこ 
しいたけ でんぷん 
ちゅうかだし 

28 かしわうどん 

とりにく にんじん しめじ 
ながねぎ あぶらあげ  
なると しいたけ  
さんおんとう 

30 ぶたじる 

ぶたにく とうふ あぶらあげ 
つきこんにゃく じゃがいも 
ながねぎ にんじん ごぼう だい
こん ひまわりあぶら さんおん
とう しょうが てづくりみそ 

 にしん 
かんろに 

にしん 
 チキン 

みそカツ 
とりにく パンこ  
こめあぶら みそ  

やさい 
かきあげ 

しゅんぎく たまねぎ にんじん 
ごぼう こめあぶら こむぎこ  

 
しろはなまめ 

コロッケ 
いんげんまめ じゃがいも 
パンこ こめあぶら  

エネルギー 

639 

 

はるさめの 
いためもの 

はるさめ ぶたにく にんじ
ん チンゲンサイ しょうが 
しいたけ たけのこ  
ごまあぶら さんおんとう  

エネルギー 

649 

㎉ 
コーンソテー 

とうもろこし ウインナー 
いんげん ひまわりあぶら 
コンソメ 

エネルギー 

657 

 

ごまネーズ  
サラダ 

キャベツ はくさい ちくわ 
にんじん  もやし ごま  
マヨネーズ さんおんとう 

エネルギー 

635 
 ふきのにつけ 

ふき さつまあげ にんじん 
がんも さんおんとう 
たけのこ ひまわりあぶら 

784 780 738 765 
         

４月
が つ

 学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

献立表
こ ん だ て ひ ょ う

 

小学校
しょうがっこう

  中学校
ちゅうがっこう

 

エネルギー（kcal）   660     800  

たんぱくしつ（ｇ）  25.5    29.6 

しぼう  （ｇ）    22.3       24.1 

えんぶん （ｇ）     2.8        3.3 

４月
がつ

の平均
へいきん

栄養価
えいようか

 

Gatu 

     ごはん     精白米 

     カレーライス  ぶたにく  

エビカツレツ   えび パンこ  

コーンソテー  とうもろこし 

小630   プリン       たまご 
中830     

献立名   材料名 
料理
りょうり

ごとの材料名
ざいりょうめい

を書
か

いています。 

スプーンマークのあ

る日
ひ

に使
つか

いましょう。 

一食
いっしょく

ごとのエネルギー

量
りょう

が書
か

かれています。 

今月
こんげつ

の地場
じ ば

産物
さんぶつ

 
◎てづくりみそ ◎パンプキン 

◎フリルレタス  アンサンブルエッグ   

◎トマトケチャップ ◎ワンタン  

◎トマトジュース  ◎ひまわりあぶら  

◎深
ふか

川産
がわさん

「ななつぼし」 

 

 

＊牛乳
ぎゅうにゅう

は毎日
ま い に ち

つきます。 

＊はしは毎日
ま い に ち

持参
じ さ ん

しましょう。 

＊   は、毎日
まいにち

つきますが   マークの 

ある日
ひ

に使
つか

いましょう。 

＊都合
つ ご う

により献立
こ ん だ て

の一部
い ち ぶ

が変更
へんこう

になる場合
ば あ い

がありますので、ご了 承
りょうしょう

ください。 

＊魚
さかな

の小骨
こ ぼ ね

に気
き

をつけて食
た

べましょう。 

献 立 表
こんだてひょう

の読み方 
今年度
こんねんど

も衛生
えいせい

管理
か ん り

を徹底
てってい

し、給食作
きゅうしょくづく

りに努
つと

めてまいります。 

 
栄養
えいよう

バランスのとれた食事
しょくじ

を提
てい

供
きょう

する

ことで、成長
せいちょう

する子
こ

どもたちの健康
けんこう

の

保持
ほ じ

増進
ぞうしん

・体位
た い い

の向上
こうじょう

を図
はか

ります。 

給 食
きゅうしょく

時間
じ か ん

における準備
じゅんび

から後片付
あと かたづ

け

の実
じっ

践
せん

活動
かつどう

や、望
のぞ

ましい食
しょく

習慣
しゅうかん

と食
しょく

に

関
かん

する実践力
じっせんりょく

を身
み

に付
つ

けます。 

給 食
きゅうしょく

に地場
じ ば

産物
さんぶつ

を活用
かつよう

したり、郷土食
きょうどしょく

や行事食
ぎょうじしょく

を提
てい

供
きょう

したりすることを通
つう

じ、地域
ち い き

の文化
ぶ ん か

や伝統
でんとう

に対
たい

する理解
り か い

と関
かん

心
しん

を深
ふか

めます 

入学・進級おめでとう 

デザートがつきます。 


